

تولید بیش از یک میلیون تن کنسانتره زغال سنگ

تولید کنسانتره زغال سنگ در ۸ ماه امسال به رقم یک میلیون و ۶۹ هزار تن رسید که در مقابل تولید یک میلیون و ۹۵ هزار تن عملکرد دوره مشابه سال گذشته افت ۲.۳ درصدی دارد. به گزارش ایرنا آمارهای مقدماتی وزارت صنعت، معدن و تجارت گویای آن است که ۷ ماه امسال میزان تولید کنسانتره زغال سنگ ۹۱۹.۷ هزار تن بود و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۹۰۵.۳ هزار تن بود، افزایش ۱.۶ درصدی داشت. میزان تولید کنسانتره زغال سنگ در مهر امسال ۱۴۹.۲ هزار تن بود و در مقایسه با شهریور که ۱۲۹.۳ هزار تن بود، افزایش ۱۵.۴ درصدی ثبت کرد. میزان تولید کنسانتره در نیمه نخست امسال به رقم ۷۶۲.۹ هزار تن رسید که از این میزان ۱۶۶ درصد مربوط به عملکرد شهریور است. برپایه جداول آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت میزان تولید کنسانتره زغال سنگ در نیمه نخست سال گذشته ۷۸۶.۹ هزار تن ثبت شده بود. همچنین بررسی عملکرد ۶ ماه امسال در زمینه تولید کنسانتره زغال سنگ نشان می‌دهد ماه‌های مرداد و شهریور در مجموع با ۲۷۴.۷ هزار تن تولید سهم ۳۶ درصدی را به خود اختصاص دادند که در مرداد ۱۴۷.۶ هزار تن تولید شده است. برابر آمارهای سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در زمینه میزان استخراج زغال سنگ از واحدهای البرز مرکزی و طبس در ۶ ماه ابتدایی امسال رقم ۹۱۱ هزار و ۶۸۴ تن ثبت شده بود. علاوه بر این در زمینه تولید کنسانتره زغال سنگ در واحدهای یادشده در ۶ ماه نخست امسال رقم ۳۴۹ هزار و ۶۹۸ تن به ثبت رسید. آمارهای انجمن زغال سنگ ایران نشان می‌دهد تولید کنسانتره زغال سنگ کشور سالانه ۱.۵ میلیون تن است، در حالی که مصرف داخلی به حدود ۲ میلیون تن می‌رسد. پیش‌بینی شده است بهره‌برداران از واحدهای جدید در سال ۱۴۰۰ مصرف این ماده معدنی به ۳.۵ میلیون تن برسد. برآورد شده که کشور برای تأمین نیاز واحدهای فولادسازی آتی، سالانه باید ۷ میلیون تن زغال سنگ خام استخراج کند که کمبود آن باید با نوسازی معادن فعلی و تجهیز معادن جدید انجام شود.

گروه معدن editor@smtnews.ir

آسیاب دوم گندله‌سازی به مدار تولید بازگشت

تعمیرات در فولاد خراسان با تکیه بر ظرفیت‌های داخلی

رئیس تولید کارخانه گندله‌سازی مجتمع فولاد خراسان، از تعمیر آسیاب دوم این واحد با تکیه بر توانایی‌های فنی کارکنان زبده این واحد خبر داد و اعلام کرد: بازگرداندن این تجهیز کلیدی به مدار تولید، صرفه‌جویی در زمان، بهره‌وری تولید، افزایش کیفیت مواد گندله تحویلی به واحد احیا و کاهش ریسک‌های تولید را به دنبال داشته است. علیرضا توکلی با بیان اینکه ابتدا قرار بود برای تعمیر این تجهیز که دارای گیربکس‌ها و قطعات خاص مکانیکی و تجهیزات دوار است و به‌مرور زمان به‌علت برهم خوردن توازن (اصطلاحاً «آن‌بالانس» شدن) دچار مشکل می‌شود، برون‌سپاری صورت گیرد که در نتیجه بررسی‌های کارشناسی و ارزیابی توانایی فنی پرسنل نگهداری و تعمیرات واحد، این کار در داخل شرکت انجام شد. توکلی مهم‌ترین دلیل این تصمیم را جلوگیری از هدررفت زمان و سرعت بخشیدن به فرآیند تعمیر و اصلاح تجهیز دانست و افزود: مسئله آماده به‌کاری



تجهیزات برای فرآیند تولید بسیار مهم است و از سوی دیگر علاوه بر صرفه‌جویی در هزینه‌ها، کوتاه کردن بازه زمانی انجام تعمیر بسیار مهم بود؛ چراکه در صورت توقف احتمالی آسیاب دیگر که در مدار تولید قرار داشت، تأمین گندله برای واحد احیا با مشکل مواجه می‌شد و عملاً فرآیند تولید در معرض ریسک توقف قرار می‌گرفت. رئیس تولید کارخانه گندله‌سازی فولاد خراسان افزود: استفاده از دو آسیاب برای خریداری کنسانتره در شرکت، باعث افزایش کیفیت تولید می‌شود و قدرت مانور واحد گندله‌سازی را برای استفاده از انواع کنسانتره با ابعاد مختلف افزایش می‌دهد، چراکه باتوجه به کمبود کنسانتره ریزدانه (اصطلاحاً Filter Cake) در کشور، کارخانه‌هایی مانند فولاد خراسان که دارای دو آسیاب هستند، می‌توانند از کنسانتره‌های با دانه‌بندی درشت‌تر نیز استفاده کنند. رئیس دفتر فنی واحد گندله‌سازی هم در این باره گفت:

فنی دوران ساخت کارخانه، پذیرفتیم و خوشبختانه این تجهیز کلیدی با موفقیت در مدار تولید قرار گرفت. رئیس نت کارخانه گندله‌سازی هم در این باره بیان کرد: یکی از مشکلاتی که در این زمینه باتوجه به خارجی بودن تجهیز وجود دارد، فقدان قطعات بدکی یا دشواری تهیه آن است که پذیرش ریسک عدم برون‌سپاری تعمیرات را دشوار می‌کند اما کارکنان با انگیزه و دارای تجربه ما، با بررسی‌های دقیق کارشناسی، به این نتیجه رسیدند که از عهده انجام آن برمی‌آیند. خسروچرمدی افزایش ۵۰ درصدی کیفیت دانه‌بندی کنسانتره، کاهش هزینه و زمان تعمیرات، افزایش کیفیت و بهره‌وری در حلقه‌های بعدی زنجیره تولید به‌خاطر افزایش کیفیت گندله تولیدی و بالا رفتن زمان در دسترس تولید و آماده به‌کاری تجهیزات را از مزایای این اقدام درون‌زا در زمینه تعمیر و نگهداری (نت) در شرکت برشمرد.

ثبت کاهش رشد تولید کاشی و سرامیک در کشور



به‌استناد بررسی‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، صنعت کاشی و سرامیک در بین ۷ صنعت راهبردی کشور جای دارد. در سال‌های ابتدایی دهه ۹۰، ایران بین ۵ کشور تولیدکننده و صادرکننده کاشی و سرامیک جای داشت، اما اکنون ضمن حفظ جایگاه خود در بین تولیدکنندگان، از لحاظ صادرات بر اثر شرایط بین‌المللی در رده‌های نهم یا دهم جای دارد. آمار تولید، مصرف، صادرات و واردات کاشی و سرامیک در سال‌های ۹۶-۱۳۹۲ گویای آن است که میزان متوسط تولید در دوره مورد بررسی بالغ بر ۲۸۰ میلیون مترمربع است و مصرف هم در این مدت به‌طور متوسط ۲۳۰ میلیون مترمربع. در زمینه صادرات هم سال ۹۲ در حالی که میزان آن ۱۱۴ میلیون مترمربع بود، با افت اندکی در سال‌های ۹۳ و ۹۴ روبه‌رو شد، سپس در سال‌های ۹۵ و ۹۶ به رقم‌های ۱۲۶ و ۱۴۸ میلیون مترمربع رسید. همچنین میزان واردات در سال‌های مورد بررسی کاهش بود و از ۳.۵ میلیون مترمربع در سال ۹۳ که بیشترین واردات بود، در سال ۹۶ به ۲.۳ میلیون مترمربع رسید. آمار ۸ ماه‌امسال گویای تولید ۲۷۸ میلیون و ۲۲۰ هزار مترمربع کاشی و سرامیک در سطح کشور است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افت ۴.۵ درصدی را نشان می‌دهد.

می‌رود برای امسال نیز حداقل ۱۵۰ میلیون مترمربع تحقق یابد. **سهم ۵۰ درصدی بازار داخلی** براساس آمارهای انجمن صنفی تولیدکنندگان کاشی و سرامیک سال گذشته بالغ بر ۵۰ درصد تولید کاشی و سرامیک کشور در بازار داخلی با رقم ۲۰۰ میلیون مترمربع جذب شد و پیش‌بینی شده تا پایان امسال همین میزان در بازار داخلی به مصرف برسد. **تولید ۳۹۸ میلیون مترمربعی** تولید کاشی و سرامیک بنا بر آمار انجمن یادشده به رقم ۳۹۸ میلیون مترمربع رسید که نسبت به رقم ۲۸۱ میلیون مترمربع عملکرد سال ۹۷ رشد کمتر از ۵ درصدی را ثبت کرد. براساس سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ تولید کاشی و سرامیک ۷۰۰ میلیون مترمربع پیش‌بینی شده است.

تولید ۴۷۵ هزار تن محصول فولادی در چهارمحل و بختیاری



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحل و بختیاری با اشاره به روند تولید در بخش‌های مختلف صنعتی استان گفت: در سال جاری ۴۷۵ هزار تن محصولات فولادی در واحدهای فعال این استان تولید و روانه بازار شد. سجاد رستمی افزود: علاوه بر واحدهای فعال، تعدادی واحد دیگر نیز در حال احداث و اجرای طرح توسعه است که برخی از این واحدها در تولید محصولات فولادی در کشور نمونه و منحصربه‌فرد به‌شمار می‌روند. وی ادامه داد: صنایع فولاد تراز چهارمحل و بختیاری با اشتغال ۱۶۹ نفر یکی از مهم‌ترین این صنایع به‌شمار می‌رود که در تولید ورق‌های گالوانیزه رنگی در کشور منحصربه‌فرد است. رستمی ظرفیت اسمی تولید صنایع فولاد تراز چهارمحل و بختیاری را سالانه ۲۶۰ هزار تن عنوان کرد و گفت: در سال جاری به‌سبب کمبود مواد اولیه این شرکت تاکنون ۱۰۷ هزار تن تولید داشته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحل و بختیاری کارخانه ورق خودرو را از دیگر صنایع فولادی

استان برشمرد و گفت: این کارخانه با اشتغال ۲۵۳ نفر دارای ظرفیت اسمی تولید ۴۰۰ هزار تن محصول در سال است و در سال جاری ۱۴۸ هزار تن ورق فولادی تولید کرده است. رستمی خاطرنشان کرد: صبا فولاد زاگرس نیز با ظرفیت اسمی ۲۹۵ هزار تن و اشتغالی برای ۱۸۰ نفر در سال جاری ۱۷۱ هزار و ۱۴۶ تن تولید را به خود اختصاص داده است. وی، تعاونی ذوب و ریخته‌گری فولاد سفیددشت را از دیگر واحدهای فولادی فعال در استان برشمرد و گفت: این واحد نیز در سال جاری ۹ هزار تن محصول تولید کرده است. رستمی همچنین از تولید ۴۰ هزار تن ورق فولادی در مجتمع فولاد تن‌آور آسیا در استان خبر داد و افزود: ظرفیت اسمی تولید این واحد در سال ۱۵۰ هزار تن است و برای ۱۹۸ نفر اشتغالی کرده است. به گزارش ایرنا، ۹۲۳ واحد صنعتی و تولیدی با سرمایه‌گذاری بیش از ۳۴ هزار میلیارد ریال در چهارمحل و بختیاری فعال است. این واحدها برای ۲۱ هزار و ۳۲۰ نفر اشتغالی کرده‌اند.

جمع‌آوری دپوی کم‌عیار زغالشویی در راستای حفظ محیط زیست

شرکت معادن زغال سنگ البرز شرقی



مدیر کارخانه زغالشویی شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی، از جمع‌آوری دپوی کم‌عیار ۴۰ ساله کارخانه زغالشویی خبر داد و گفت: این اقدامات در راستای حفظ محیط‌زیست انجام شده است. مهندس قدرت‌الله اسدی، مقدار این باطله‌ها را حدود ۱۰ میلیون تن برشمرد و افزود: در این مقدار ۱ میلیون و پانصد هزار تن کنسانتره وجود دارد و از این مقدار ۲۲۰ هزار تن کنسانتره در سال تولید می‌گردد. وی تصریح کرد: در راستای اقدامات زیست‌محیطی طرح فرآوری دپوی کم‌عیار کارخانه زغالشویی چینی‌ها در مجاورت کارخانه زغالشویی شرکت احداث و سالانه ۲۲۰ هزار تن باطله زغالسنگ فرآوری می‌شود.

مدیر کارخانه زغالشویی، میزان تولید باطله زغالشویی شرکت را ۱۰۰ تن در ساعت عنوان کرد و گفت: از این میزان ۲ نیم میلیون تن زغالسنگ باطله با خاکستر ۵۰ درصد و از این تعداد مقدار ۶۳ هزار تن زغال کم‌عیار با ۲۰ درصد خاکستر فرآوری می‌شود. اسدی یادآور شد: کارخانه زغالشویی شرکت که در زمینی با مساحت ۱۰ هزار مترمربع در جاده طزره دامغان احداث شده، بزرگترین کارخانه فرآوری زغالسنگ منطقه می‌باشد. وی تصریح کرد: ظرفیت اسمی این کارخانه، شش‌هوشی حدود ۳۵۰ هزار تن زغالسنگ خام در سال است و هم‌اکنون سالانه بیش از ۱۰ درصد از کنسانتره مورد نیاز ذوب‌آهن اصفهان را تأمین می‌کند.

آگهی مزایده عمومی فروش املاک و مستغلات

شماره ۲۰۹۹۰۰۳۲۴۰۰۰۰۰۰۳

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره‌گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) و با شماره مزایده (۲۰۹۹۰۰۳۲۴۰۰۰۰۰۰۰۳) به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

شماره مال برای فروش	مشخصات ملک	قیمت پایه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۲۰۹۹۰۰۳۲۴۰۰۰۰۰۰۳	۳۱۵ مترمربع ملک دارای سند پلاک نبشی باقیمانده ۱۷۵۶ اصلی مقروض از اصلی بازار توپخانه	۳۰,۱۶۹,۲۰۰,۰۰۰ ریال	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۱۰/۴
مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۱۶ ساعت ۱۳:۴۰
تاریخ بازدید: ۱۳۹۹/۱۰/۴ لغایت ۱۳۹۹/۱۰/۱۶
مهلت ارسال پیشنهاد تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۴ ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۳۹۹/۱۰/۰۸ ساعت ۱۴:۰۰
تاریخ بازگشایی تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۱۷ ساعت ۱۰:۰۰
تاریخ اعلام به برنده تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۱۸ ساعت ۱۰:۰۰

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
۱- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمانشاه



معادن زغال سنگ البرز شرقی روی محیط زیست را سفید کرد

زیست محیطی شرکت اختصاص دهیم. در این میان با توجه به اینکه زغالسنگ ۲ بار در لیست تحریم‌های ظالمانه استکبار جهانی قرار گرفته، پرسنل تلاش شرکت با وجود سختی‌های ناشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های ایجاد شده توانستند گامی بلند در مسیر تحقق منویات مقام معظم رهبری در راستای شعار سال (جهش تولید) برداشته و رکورد ۷ ساله شرکت را در شهریورماه سال جاری با تولید بالغ بر ۲۰ هزار تن کنسانتره زغالسنگ ثبت نمایند. حال آنکه شرکت معادن زغالسنگ البرز شرقی جهت استمرار این شرایط مطلوب در حوزه افزایش تولید و اشتغال نیازمند حمایت مسئولان استانی می‌باشد. قضاوت با شما آیا معادن زغالسنگ البرز شرقی با این اوصاف صنعت آینده است؟ برگرفته از معدنکار نشریه داخلی شرکت

گرچه سیمان و گلستان از جمله استان‌هایی هستند که از چاه‌های پر از ذخایر نفت و گاز کم‌بهره و بی‌بهره‌اند؛ اما وجود معدنی غنی از انواع مواد با ارزش معدنی این استان‌ها را به یکی از قطب‌های معدنی کشور بدل کرده است. مشکلات زیست‌محیطی در بهره‌برداری از معادن نیز یکی دیگر از موضوعاتی است که اظهارنظرهای مختلف مسئولان را به همراه دارد، موضوعی که حتی سبب اختلاف در برخی نقاط بهره‌برداری معادن ۲ استان شده است. معادن زغالسنگ البرز شرقی به عنوان سسومین تولیدکننده زغالسنگ در کشور، از ظرفیت‌های مطلوبی در حوزه اقتصادی برخوردار می‌باشد و زمینه اشتغال هزاران نفر را در استان‌های سیمان و گلستان فراهم نموده است. اما این روزها اخباری مبنی بر آلودگی‌های زیست‌محیطی در اثر فعالیت‌های یکی از معادن این شرکت با نام معدن تخت استان گلستان به گوش می‌رسد که سبب شد تا این شماره از ماهنامه معدنکار را به اقدامات

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالانه انجمن روابط عمومی ایران

به اطلاع کلیه اعضای انجمن می‌رساند براساس مواد ۱۰ و ۱۴ اساسنامه، مجمع عمومی عادی سالانه به منظور رایزنی و گزارش سالانه، انتخاب بازرس، تعیین حق عضویت و انتخاب روزنامه کثیرالانتشار در روز پنجشنبه دوم بهمن ۱۳۹۹ از ساعت ۱۰ صبح در محل شرکت توسعه آب و نیروی ایران واقع در بزرگراه مدرس تقاطع افریقا-خیابان بیدار پلاک ۴۰ برگزار می‌شود. اعضای محترمی که عضویت سالانه را پرداخت کرده باشند حق رای دارند.

انجمن روابط عمومی ایران

www.Gostaresh.news

با ما سبک زندگی اقتصادی را گسترش دهید

آخرین اخبار و تازه‌ترین تحلیل‌ها را در پایگاه خبری «گسترش نیوز» دنبال کنید

www.Gostaresh.news